
 

 

DIREZIONE - DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE “PAOLO FORTUNATI” 
Via Belle Arti, 41 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2098240 |  stat.segreteria@unibo.it 

 

DECRETO 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7; 

VISTA   la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO  l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11/12/2016, in cui 

si dispone che al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università 

statali e di valorizzare le attività di supporto allo svolgimento delle stesse senza 

maggiori oneri per lo Stato gli atti e i contratti di cui all'art. 7 comma 6 del D.lgs. 30 

marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università statali non sono soggetti al controllo 

preventivo da parte della Corte dei Conti, previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-

bis), della legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTO  il Bando Rep. n. 232/2025 Prot. n. 2167 del 16/7/25 con il quale è stata indetta una    

procedura comparativa, per titoli, per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo 

non occasionale della durata di 4 mesi dal titolo Supporto alla raccolta, elaborazione e 

diffusione dei dati nell’ambito del progetto MEMOREC” a supporto del progetto dal 

titolo “Resilienza e Memoria Climatica in Emilia-Romagna – MEMOREC”, referente 

scientifico prof. Francesco Scalone, CUP J33C23003510005, finanziato nell'ambito 

dell'iniziativa di Ateneo "Alma CaReS – Cambiamenti climatici, Resilienza, 

Sostenibilità 2023”, ammesso a finanziamento con Decreto Rettorale rep n. 1325 del 

12/10/2023 pel  responsabile scientifico prof. Francesco Scalone, per le esigenze del 

Dipartimento di Scienze Statistiche P. Fortunati; 

VERIFICATA   l’assenza, nell’ambito dell’Ateneo, della professionalità ricercata; 

VISTI                 gli atti della commissione giudicatrice; 

ACCERTATO che le coordinate contabili di cui al Decreto del Direttore Rep 229 del 15/7/25     

presentano la necessaria disponibilità finanziaria; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per l’affidamento di un incarico di 

lavoro autonomo non occasionale della durata di 4 mesi dal titolo Supporto alla 

raccolta, elaborazione e diffusione dei dati nell’ambito del progetto MEMOREC” a 

supporto del progetto dal titolo “Resilienza e Memoria Climatica in Emilia-Romagna 

– MEMOREC”, referente scientifico prof. Francesco Scalone, CUP 

J33C23003510005, finanziato nell'ambito dell'iniziativa di Ateneo "Alma CaReS – 

Cambiamenti climatici, Resilienza, Sostenibilità 2023”, ammesso a finanziamento con 

Decreto Rettorale rep n. 1325 del 12/10/2023 responsabile scientifico prof. Francesco 

Scalone per le esigenze del Dipartimento di Scienze Statistiche P. Fortunati; 

mailto:stat.segreteria@unibo.it


 

 

DIREZIONE - DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE “PAOLO FORTUNATI” 
Via Belle Arti, 41 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2098240 |  stat.segreteria@unibo.it 

 

ART. 2              È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

Candidato Totale 

Simone Di Giovanni 8 

 

 

 

ART. 3             È dichiarato vincitore della selezione il dott. Simone Di Giovanni 

 

 

DIRETTORE 

    CARLO TRIVISANO 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 

           2013 e ss.mm.ii 

 

 

 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 Giorni dalla comunicazione al 

Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:stat.segreteria@unibo.it

		2025-09-02T09:03:34+0000
	Carlo Trivisano




